
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                              

11 июня 2021 года                                             № 21-П 

с. Грачевка 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Грачевского муниципального 

образования от 13 мая 2014 года № 19 «О создании 

единой комиссии по осуществлению закупок для 

обеспечения муниципальных нужд Грачевского  

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области» 

 

В целях реализации Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», в соответствии Уставом Грачевского       

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области, администрация Грачевского       муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение №2 постановления администрации Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области от 13 мая 2014 года № 19 «О создании единой комиссии по 

осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд Грачевского  

муниципального образования    Петровского муниципального района 

Саратовской области» (с изменениями от 17 сентября 2014 года № 36, 18 декабря 

2014 года  № 48, от 11 марта 2016 года № 22/1-П, 06 апреля 2017 года № 22-П,  5 

октября 2017 года № 46-П, 23.10.2018 № 88-П, 12.03.2019 № 11-П, 12.05.2020 № 

16-П)  следующие  изменения: 

  1.1. Приложение 2 к Постановлению дополнить пунктом 5.2.15 

следующего содержания: 

«5.2.15. Единая комиссия проверяет соответствие участников закупок 

требованиям, указанным в пунктах 1 и 7.1, пункте 10 (за исключением случаев 

проведения электронных процедур, запроса котировок) части 1 и части 1.1 (при 

наличии такого требования) статьи 31 Закона о контрактной системе, и в 

отношении отдельных видов закупок товаров, работ, услуг требованиям, 

установленным в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Закона о контрактной 



системе, если такие требования установлены Правительством Российской 

Федерации.  

Единая комиссия вправе проверять соответствие участников закупок 

требованиям, указанным в пунктах 3 - 5, 7, 8, 9, 11 части 1 статьи 31 Закона о 

контрактной системе, а также при проведении электронных процедур, запроса 

котировок требованию, указанному в пункте 10 части 1 статьи 31 Закона о 

контрактной системе. Единая комиссия не вправе возлагать на участников 

закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за 

исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством 

Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Закона о 

контрактной системе.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  муниципального образования                                                 В.Г. Соболев 
 


